
Zápis z 300. zasedání Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě  

konaného dne 10. 3. 2020 v Opavě 

 

Přítomni:  Sedlář, Kubalová, Škrabal, Bernatík, Verner, Rabasová, Kaleja, Vomlela, Langer, 

Majerová, Trembač, Stoklasa, Kocourková, Prokop, Jamnický, Weiss, Radek, Zeman, 

Babijová, Prusková, Höflerová 

Omluveni:  Hercig, Holba,  

Neomluveni:  

Hosté: Tuleja, Stuchlík 

  

PROGRAM: 

1. Volby předsedy a místopředsedy AS SU 

2. Vyhlášení doplňovacích voleb za Fyzikální ústav 

3. Legislativní záležitosti 

a. Přesun studijních programů z FPF na FÚ 

b. Žádost o akreditaci doktorského studijního programu „Teoretická fyzika  

a astrofyzika“ 

4. Personální záležitosti 

a. Návrh členů Vědecké rady Fyzikálního ústavu v Opavě 

5. Studijní záležitosti 

a. Podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních programech Matematika –

Informace o 2. kole přijímacího řízení pro akademický rok 2020/2021 

 

 

Dr. Bernatík přivítal přítomné hosty a členy Akademického senátu Slezské univerzity (dále Senátu) a 

prohlásil Senát za usnášeníschopný (21 přítomných). Seznámil senátory s programem jednání a také 

přivítal všechny nové senátory, otevřel diskusi k obsahu dnešního programu a jeho schválení. Všichni 

senátoři s programem souhlasili. 

Rektor: Přivítal všechny nové senátory. Informoval o situaci, která nastala. Informoval, že po 

konzultaci s vedením součástí bylo rozhodnuto o zrušení výuky od 11. do 29. března 2020 s tím, že po 

29. březnu budeme reagovat v souladu s rozhodnutím vlády. Doporučil děkanům, aby preferovali u 

zaměstnanců homeoffice  a také studentům poskytnout materiály pro distanční studium. Není cílem 

zrušit výuku úplně a neumožnit studentům studovat, ale zabránit, abychom nebyli potenciálním 

šiřitelem koronaviru. Nechceme šířit paniku, na druhé straně reagujeme na rozhodnutí vlády. 

Informoval o situaci na jiných univerzitách, o online výuce apod. Konstatoval, že se také ruší všechny 

služební cesty zaměstnanců do zahraničí a nebudeme přijímat také nikoho ze zahraničí. 

Vnitrorepublikové služební cesty je možné realizovat. 

1. Volba předsedy a místopředsedy Akademického senátu Slezské univerzity 

Bernatík: Požádal o návrhy na předsedu AS SU. 

 



 

Navrženi byli: 

Mgr. Ing. Werner Bernatík, Ph.D. 

RNDr. Vladimír Sedlář, CSc. 

  

Oba jmenovaní s kandidaturou souhlasili. 

 

Bernatík: Sdělil, že je nutné zvolit volební komisi. Požádal o návrhy na členy. 

 

Během krátké diskuse byli navrženi: 

Ing. Tomáš Verner 

MgA. Bc. Miroslav Zeman 

Ing. Jaroslav Škrabal 

Všichni navržení s kandidaturou souhlasili. 

 

Návrh usnesení: 

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě zvolil volební komisi ve složení: 

Ing. Tomáš Verner 

MgA. Bc. Miroslav Zeman 

Ing. Jaroslav Škrabal 

 

Pro:     Proti:    Zdrželi se: 

20     0    1 

 

Pro:     Proti:    Zdrželi se: 

20     0    1 

 

Pro:     Proti:    Zdrželi se: 

20     0    1 

 

Komise si zvolila za předsedu MgA. Bc. Miroslava Zemana. 

 

Bernatík: Požádal volební komisi o provedení realizace voleb, vyhlásil přestávku nezbytnou pro 

přípravu tohoto procesu. Poté následně předal slovo předsedovi volební komise. 

 

Proběhla volba tajnou formou.  

 

Bernatík: Vyhlásil 5minutovou přestávku pro zjištění výsledků volby a následně předal slovo 

předsedovi volební komise. 

 

Zeman: Sdělil průběh volby. 

 

Zeman: Proběhla tajná volba. Sdělil výsledky volby. 

Počet oprávněných voličů: 23 

Počet přítomných voličů: 21 

Počet vydaných lístků: 21 

Počet odevzdaných platných volebních lístků: 21 

Hlasy: 

RNDr. Vladimír Sedlář, CSc. : 2 hlasy 

Mgr. Ing. Werner Bernatík, Ph.D. : 19 hlasů 

 

Návrh usnesení: 

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě zvolil na volební období 2020 – 2023 za předsedu AS 

SU Mgr. Ing. Wernera Bernatíka, Ph.D.  

 



Volba místopředsedů Senátu (dovolení Předsednictva Senátu): 

 

A) Volba místopředsedy Senátu (předsedy komory akademických pracovníků) 

Navrženi byli: 

1) Doc. PhDr. et PhDr. Martin Kaleja, Ph.D. (kandidát vyslovil s kandidaturou souhlas)  

2) Doc. PHDr. Eva Höflerová, Ph.D. (ta za návrh a důvěru poděkovala, avšak nepřijala danou 

nabídku s tím, že se tohoto návrhu vzdává) 

 

 

B) Volba místopředsedy Senátu (předsedy studentské komory) 

Navrženi byli: 

MgA. Bc. Miroslav Zeman 

 

Navržený s kandidaturou souhlasil. 

 

Bernatík: Konstatoval, že v této situaci je nutné dovolit jednoho člena volební komise, jelikož jeden 

z členů komise se stal kandidátem na místopředsedu studentské komory a proto je jeho účast v komisi 

nemožná. Vyhlašuje tedy přestávku v proceduře volby místopředsedů z tohoto důvodu a zařazuje bod 

dovolení člena volební komise: 

Za člena volební komise byl navržen: 

Jan Jamnický 

Navržený s kandidaturou souhlasil. 

 

Návrh usnesení: 

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě zvolil jako člena volební komise Jana Jamnického 

 

Pro:     Proti:    Zdrželi se: 

20     0    1 

 

Volební komise si zvolila za předsedu Ing. Tomáše Vernera. 

 

Bernatík: Požádal volební komisi o provedení realizace voleb, vyhlásil přestávku nezbytnou pro 

přípravu tohoto procesu. Poté následně předal slovo předsedovi volební komise.  

 

Proběhla volba tajnou formou.  

 

Bernatík: Vyhlásil 5minutovou přestávku pro zjištění výsledků volby a následně předal slovo 

předsedovi volební komise. 

 

 

Volby předsedy komory akademických pracovníků 

 

Verner: Sdělil průběh volby. 

 

Verner: Proběhla tajná volba. Sdělil výsledky volby. 

 

Počet přítomných voličů: 13 

Počet vydaných lístků: 13 

Počet odevzdaných platných volebních lístků: 12 

Počet neplatných hlasovacích lístků: 1 

Hlasy: 



Doc. PhDr. et PhDr. Martin Kaleja, Ph.D. 

 

Návrh usnesení: 

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě zvolil na volební období 2020 – 2023 za místopředsedu 

Senátu (a předsedu komory akademických pracovníků) Doc. PhDr. Et PhDr. Martina Kaleju, Ph.D. 

 

Studentská komora 

 

Verner: Proběhla tajná volba. Sdělil výsledky volby. 

 

Počet přítomných voličů: 8 

Počet vydaných lístků: 8 

Počet odevzdaných platných volebních lístků: 7 

Počet neplatných hlasovacích lístků: 1 

Hlasy: 

MgA. Bc. Miroslav Zeman 

 

Návrh usnesení: 

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě zvolil na volební období 2020 – 2023 za místopředsedu 

Senátu (a předsedu studentské komory) MgA. Bc. Miroslava Zemana 

 

2. Vyhlášení doplňovacích voleb za Fyzikální ústav 

Bernatík: Sdělil, že vyhlašuje doplňovací volby za Fyzikální ústav v Opavě a konstatoval, že se jedná 

o jeden mandát do studentské komory a jeden mandát do komory akademických pracovníků. 

S ohledem na fakt, že FÚ SU prozatím nemá žádné studenty, organizačně se zde bude jednat o proces 

volby jednoho senátora z řad akademických pracovníků.  

Návrh usnesení: 

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje vyhlášení voleb za Fyzikální ústav v Opavě 

 

Pro:     Proti:    Zdržel se: 

21     0    0 

 

Přítomný ředitel ústavu vyslovil součinnost ve spojení se zajištěním celého procesu této volby.  

 

 

3. Legislativní záležitosti 

a. Přesun studijních programů z FPF na FÚ 

b. Žádost o akreditaci doktorského studijního programu „Teoretická fyziky a astrofyzika“ 

Rektor: Předal slovo prof. Stuchlíkovi. 

Stuchlík: Konstatoval, že budou předkládat 6 studijních programů, z nichž 5 již prošlo veškerou 

procedurou v rámci FPF i RVH a byly schváleny, 3 z nich jsou navíc již na Národním akreditačním 

úřadu. Jejich projednávání dále pokračuje. Poté pak budou překlopeny na FÚ, šestý program je tvořen 

nově a týká se doktorského studia. To je koncipováno tak, aby reflektovalo naše výzkumné aktivity, 

které jsou koncipovány do našich dvou center. Ta centra pracují komplementárně, hodně se doplňují a 

je připraveno tak, aby vycházelo ze tří zaměření či specializací, které máme na navazujících 

magisterských programech. Očekáváme i externí spolupráci.  

 

Diskuze: 

Sedlář: Vznesl dotaz na studenty. 



Rektor: Konstatoval, že v tuto chvíli nemohou být studenti studenty FÚ, jelikož FÚ nemá dosud 

akreditován žádný studijní program. Není možné zatím studenty převádět. Až nám to umožní zákon, 

budou studenti převedeni. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě bere na vědomí přesun studijních programů z FPF na 

FÚ. 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

21    0    0 

 

Návrh usnesení: 

Akademický senát Slezské univerzity v |Opavě bere na vědomí žádost o akreditaci studijního 

programu „Teoretická fyziky a astrofyzika“ bez připomínek.  

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

21    0    0 

 

4. Personální záležitosti 

 

a. Návrh členů Vědecké rady Fyzikálního ústavu v Opavě 

 

Stuchlík: Konstatoval, že navrhují 8 interních a 5 externích členů VR. Předkládají k projednání 

Senátu, jelikož nemají vlastní senát. 

 

Bernatík: Sdělil, že je nutné zvolit volební komisi a otevřel k dané věci diskusi a navržení členů.  

 

Navrženi byli stejní členové jako pro volbu místopředsedů komor AS SU. 

 

Návrh usnesení: 

Akademický senát Slezské univerzity zvolil volební komisi pro volbu členů Vědecké rady Fyzikálního 

ústavu ve složení 

Ing. Tomáš Verner 

Ing. Jaroslav Škrabal 

Jan Jamnický 

 

Pro:     Proti:     Zdrželi se: 

20     0     1¨ 

 

Pro:     Proti:     Zdrželi se: 

20     0     1 

 

Pro:     Proti:     Zdrželi se: 

20     0     1 

 

Komise si zvolila za předsedu Ing. Tomáše Vernera. 

 

Bernatík: Požádal volební komisi o provedení realizace voleb, vyhlásil přestávku nezbytnou pro 

přípravu tohoto procesu. Poté následně předal slovo předsedovi volební komise.  

 

Proběhla volba tajnou formou.  

 

Bernatík: Vyhlásil 5minutovou přestávku pro zjištění výsledků volby a následně předal slovo 

předsedovi volební komise. 



 

 

 

Verner: Sdělil průběh volby, následně sdělil výsledky volby. 

 

Návrh usnesení: 

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě vyslovil souhlas s návrhem na složení Vědecké rady 

Fyzikálního ústavu v Opavě 

 

 

5. Studijní záležitosti 

 

a. Podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních programech Matematika – Informace 

o 2. kole přijímacího řízení pro akademický rok 2020/2021 

Bernatík: Konstatoval, že Matematický ústav nemá vlastní senát, proto je nutné toto schvalovat na 

úrovni Senátu a předal slovo dr. Sedlářovi. 

Sedlář: Konstatoval, že oproti materiálu pro 1. kolo přijímacího řízení je zde změna pouze v datu 

konání. Je akreditováno na 10 let a materiál je zpracován již podle nových programů. 

Diskuze: 

Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních 

programech Matematika – Informace o 2. kole přijímacího řízení pro akademický rok 2020/2021 

 

Pro:     Proti:     Zdrželi se: 

21     0     0 

 

6. Různé 

a.  

Bernatík: Informoval nové senátory, že v rámci vystavení Harmonogramu zavedený úzus zasedání 

Senátu je stanoven na druhé kalendářní úterý v měsíci. Tato zasedání budou probíhat v souladu 

s potřebami univerzity. Pokud je to možné, zasedání probíhá druhé kalendářní úterý v měsíci do 

června včetně, přičemž zpravidla dochází k setkání ve 13:00 v průběhu řádné výuky a v 10:00 v době 

zkouškového období. Vyzval rovněž k rezervaci úterního dne podle možností (zpravidla se zohledňuje 

při tvorbě rozvrhu na jednotlivých součástech blokování úterního času ve prospěch dostupnosti 

senátorů pro potřeby zasedání Senátu). Je možné, že v případě nutnosti mohou být jednání přesunuta 

na jiné, než druhé kalendářní, úterý (zpravidla však v úterý, nebude-li požadován zcela mimořádný 

termín). Dále požádal senátory ke sdělení svých kontaktů paní Moravcové (bude zaslán e-mail 

s žádostí). Součástí tohoto e-mailu bude senátorům zaslán také Volební řád AS SU a také Jednací řád 

AS SU pro jejich potřebu. 

rektor: Informoval o aktuální situaci a o vydání rozhodnutí, které bude zasláno na děkany. 

 

Příští jednání Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě se bude konat 14. 4. 2020  

ve 13 hodin v Opavě. 

  



Slezská univerzita v Opavě 

Akademický senát 

 

U S N E S E N Í 

 

z 300. zasedání AS SU konaného dne 10. 3. 2020  

 

1. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě zvolil volební komisi ve složení: 

Ing. Tomáš Verner 

MgA. Bc. Miroslav Zeman 

Ing. Jaroslav Škrabal 

 

2. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě zvolil na volební období 2020 – 2023 za předsedu 

AS SU Mgr. Ing. Wernera Bernatíka, Ph.D. 

 

3. Akademický senát Slezské univerzity zvolil jako člena volební komise Jana Jamnického. 

 

4. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě zvolil na volební období 2020 – 2023 za 

místopředsedu Senátu a předsedu komory akademických pracovníků Doc. PhDr. Et PhDr. Martina 

Kaleju, Ph.D. 

 

5. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě zvolil na volební období 2020 – 2023 za 

místopředsedu Senátu a předsedu studentské komory MgA. Bc. Miroslava Zemana 

 

6. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje vyhlášení voleb do Akademického senátu 

Slezské univerzity v Opavě za součást Fyzikální ústav v Opavě 

 

7. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě bere na vědomí přesun studijních programů z FPF na 

FÚ 

 

8. Akademický senát Slezské univerzity v |Opavě bere na vědomí žádost o akreditaci studijního 

programu „Teoretická fyziky a astrofyzika“ 

 

9. Akademický senát Slezské univerzity zvolil volební komisi pro volbu členů Vědecké rady 

Fyzikálního ústavu ve složení: 

Ing. Tomáš Verner 

Ing. Jaroslav Škrabal 

Jan Jamnický 

 

10. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě vyslovil souhlas s návrhem na složení Vědecké 

rady Fyzikálního ústavu v Opavě 

 

11. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje „Podmínky pro přijetí ke studiu ve 

studijních programech Matematika – Informace o 2. kole přijímacího řízení pro akademický rok 

2020/2021“ 

             Ing. Werner Bernatík, Ph.D. 

                      předseda AS SU 

 


